mensual vigente (1smlmv), también deberá estar acreditada la cuantía de las necesidades 

del alimentario.” 

En el presente caso, la cuota fijada por la señora Comisaria de Familia en 

audiencia celebrada el 20 de octubre de 2020, de la que pretende su revisión, 

en la actualidad asciende a la suma de trescientos noventa y seis mil 

cuatrocientos cincuenta ($396.450.00), con la demanda no se acompaña prueba 

sumaria de la actual capacidad de pago del demandado,  se afirma que puede 

cancelar una cuota por valor de seiscientos mil pesos mcte ($600.000), por ser 

propietario de un establecimiento comercial de compra y venta de ropa, no